



Nº / ANO DA PROPOSTA:

051416/2014

DADOS DO CONCEDENTE

OBJETO:

MANUTENÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA:

O Hospital Santa Isabel, entidade sem fins lucrativos, tem como meta principal, atender um conjunto de necessidades humanas, não as encarando como somatória, mas sim como resultado de um processo mais amplo que envolve funções, articulação das funções, como também levando em consideração as normas técnicas, aspectos tecnológicos, ergonômicos, físicos, psicológicos, ambientais e econômicos, tendo como finalidade assegurar a melhoria da qualidade na prestação de serviços de saúde à população em geral, em especial ao atendimento de alta complexidade, aos usuários do Sistema Único de Saúde de forma ininterrupta, para o seu pronto restabelecimento.

Referência em atendimento à população de Blumenau e região, há uma crescente e constante demanda de atendimentos ocasionando elevados custos a Manutenção da Unidade de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL:

Decreto 6170 de 2007 e alterações.

CONCEDENTE: 36000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE		
CIDADE:	UF:	CÓDIGO DO MUNICÍPIO:	CEP:
CPF DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: 73867837791		NOME DO RESPONSÁVEL: ADEMAR ARTHUR CHIORO DOS REIS	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: Ministério da Saúde		C.E.P DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: 70058-901	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 83883306001132					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: SOCIEDADE DIVINA PROVIDENCIA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: Rua: Floriano Peixoto, 300					
CIDADE: BLUMENAU	UF: SC	CÓDIGO MUNICÍPIO: 8047	CEP: 89010-906	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 47-3321-1004
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA	AGÊNCIA: 5203-5	CONTA CORRENTE: 138401			
CPF DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE: 24880680982			NOME DO RESPONSÁVEL: ARNILDA SCHMITZ		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE: Rua: Floriano Peixoto, 300					

3- DADOS DO INTERVENIENTE

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 299.999,96	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2014	R\$ 299.999,96
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DA RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	25/11/2014	
FIM DE VIGÊNCIA:	25/11/2015	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2015	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Manutenção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde.			
UNIDADE DE MEDIDA: UN		QUANTIDADE: 177208.0	
Valor: R\$ 299.999,96		Início 25/11/2014	Término Previsto: 25/11/2015
Valor Global: R\$ 299.999,96			
Município: BLUMENAU		Sigla UF: SC	Cód. 8047 CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Manutenção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde.			
Quantidade:	Valor:	Início Previsto:	Término
177208.0	R\$ 299.999,96	25/11/2014	25/11/2015

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTERIO DA SAUDE

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2014
META Nº: 1 DESCRIÇÃO: Manutenção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde.	VALOR DA META: R\$ 299.999,96
VALOR DO REPASSE: R\$ 299.999,96	PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO SOCIEDADE DIVINA PROVIDENCIA

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0363484-COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 600,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,59	V.TOTAL: R\$ 1.554,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0332344-INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3,11	V.TOTAL: R\$ 3.110,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0278698-TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,49	V.TOTAL: R\$ 588,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279408-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,37	V.TOTAL: R\$ 1.554,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279632-AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5400,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4,05	V.TOTAL: R\$ 21.870,00
OBSERVAÇÃO:			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279415-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 50/60 ML, BICO TIPO CATETER, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,80	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0363482-COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3600,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,94	V.TOTAL: R\$ 10.584,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269839-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4800,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1,05	V.TOTAL: R\$ 5.040,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0366903-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 7,63	V.TOTAL: R\$ 16.023,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269894-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3600,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10,70	V.TOTAL: R\$ 38.520,00
OBSERVAÇÃO:			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279406-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 88,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,12	V.TOTAL: R\$ 10,56
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0281116-FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,16	V.TOTAL: R\$ 324,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269946-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5400,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,93	V.TOTAL: R\$ 5.022,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269837-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 7800,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,93	V.TOTAL: R\$ 7.254,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0339628-INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 700,00	V. UNITÁRIO: R\$ 28,00	V.TOTAL: R\$ 19.600,00
OBSERVAÇÃO:			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279764-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 19840,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,42	V.TOTAL: R\$ 8.332,80
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279776-SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁ			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1500,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1,37	V.TOTAL: R\$ 2.055,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269893-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10,70	V.TOTAL: R\$ 32.100,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0281055-FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,5 CM, ESTÉRIL			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 270,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,77	V.TOTAL: R\$ 747,90
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269838-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO			
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 15000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,93	V.TOTAL: R\$ 13.950,00
OBSERVAÇÃO:			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279578-DRENO CIRÚRGICO, DE SUÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 4,8 MM (3/16), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 420,00	V. UNITÁRIO: R\$ 13,85		V.TOTAL: R\$ 5.817,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279410-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,46		V.TOTAL: R\$ 1.932,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279761-CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3600,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,42		V.TOTAL: R\$ 1.512,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279402-SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 430,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,16		V.TOTAL: R\$ 68,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0281092-FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,31		V.TOTAL: R\$ 207,90
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279630-AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2400,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4,05		V.TOTAL: R\$ 9.720,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279577-DRENO CIRÚRGICO, DE SUÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 3,2 MM (1/8), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 360,00	V. UNITÁRIO: R\$ 13,85		V.TOTAL: R\$ 4.986,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279638-AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3,90		V.TOTAL: R\$ 11.700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269947-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2400,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,93		V.TOTAL: R\$ 2.232,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269978-COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047		MUNICÍPIO: BLUMENAU
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 72000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,45		V.TOTAL: R\$ 32.400,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0279631-AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU	
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2800,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4,05	V.TOTAL: R\$ 11.340,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0269892-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU	
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 960,00	V. UNITÁRIO: R\$ 10,70	V.TOTAL: R\$ 10.272,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BR0239064-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO				
CEP: 10906-890	UF: SC	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 8047	MUNICÍPIO: BLUMENAU	
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5,23	V.TOTAL: R\$ 16.213,00	
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 299.999,96	R\$ 299.999,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL: R\$ 299.999,96				

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS